Tow. lit. I. A. M., Lwów 1900. t. II. p. 65—66: „Dumania w dzień odjazdu 1825, 29 Octobra, Odessa“, w. 35 i 36.

ekstazę wiary: więc pozwolę sobie podać w tem miejscu *garstkę szczegółów biograficznych*, które nam posłużą za pomost do właściwej analizy ¹⁾.

W pół roku po wyjeździe z Petersburga (15/27 maja 1829²⁾, stanął Mickiewicza z Odyńcem w mieście wiecznym ³⁾ d. 18. listopada 1829 r. Od ławek szkolnych już tęsknił nasz poeta za Rzymem, jak sam wyznaje ⁴⁾. To też zaraz od pierwszej chwili „Rzym go zagłuszył“, a kopuła ś. Piotra (tj. potęga katolicyzmu) zakryła wszystkie pamiątki włoskie — jak donosi Malewskiemu ⁵⁾.